
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생태환경과

정책: 살기좋은 환경도시 기반 구축

단위: 환경보전활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 생태환경과

생태환경과 19,209,950 19,053,711 156,239

국 431,720 450,850 △19,130

기 46,312 35,512 10,800

시 742,497 763,522 △21,025

군 17,989,421 17,803,827 185,594

살기좋은 환경도시 기반 구축 482,866 497,666 △14,800

국 41,500 43,900 △2,400

시 41,500 53,900 △12,400

군 399,866 399,866 0

환경보전활동 482,866 497,666 △14,800

국 41,500 43,900 △2,400

시 41,500 53,900 △12,400

군 399,866 399,866 0

기후변화협약 대응대책 314,400 324,400 △10,000

시 0 10,000 △10,000

군 314,400 314,400 0

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

시 0 10,000 △10,000

군 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 20,000 △10,000

◎쿨루프 조성사업 10,000 20,000 △10,000경정 10,000원*200㎡*5개소

시 0 10,000 △10,000

군 10,000 10,000 0

비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅 23,000 25,000 △2,000

국 11,500 12,500 △1,000

시 11,500 12,500 △1,000

201 일반운영비 10,000 12,000 △2,000

국 5,000 6,000 △1,000

시 5,000 6,000 △1,000

01 사무관리비 5,000 6,000 △1,000

◎일반수용비 5,000 6,000 △1,000

○저탄소생활 실천운동 및 그린리더 육성지원

홍보물 등 구입 5,000 6,000 △1,000경정 5,000,000원

국 2,500 3,000 △500

시 2,500 3,000 △500

03 행사운영비 5,000 6,000 △1,000

◎저탄소생활 실천운동 및 그린리더 육성지원 5,000 6,000 △1,000

○기후변화체험 홍보관 설치

4,000 5,000 △1,000경정 4,000,000원

국 2,000 2,500 △500

시 2,000 2,500 △500

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 60,000 62,800 △2,800

국 30,000 31,400 △1,400

시 30,000 31,400 △1,400

301 일반보상금 60,000 62,800 △2,800

국 30,000 31,400 △1,400
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부서: 생태환경과

정책: 살기좋은 환경도시 기반 구축

단위: 환경보전활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 30,000 31,400 △1,400

11 기타보상금 60,000 62,800 △2,800

◎탄소포인트제 인센티브 지급(19,467세대)

60,000 62,800 △2,800경정 60,000,000원

국 30,000 31,400 △1,400

시 30,000 31,400 △1,400

자연 생태계 보전 311,462 279,550 31,912

국 47,000 30,000 17,000

시 23,500 15,000 8,500

군 240,962 234,550 6,412

야생동·식물 보호 311,462 279,550 31,912

국 47,000 30,000 17,000

시 23,500 15,000 8,500

군 240,962 234,550 6,412

야생동·식물 보호 187,462 189,550 △2,088

307 민간이전 6,912 9,000 △2,088

06 보험금 6,912 9,000 △2,088

◎유해야생동물 구제반 보험료

6,912 9,000 △2,088경정 6,912,000원

야생동물피해예방 사업 94,000 60,000 34,000

국 47,000 30,000 17,000

시 23,500 15,000 8,500

군 23,500 15,000 8,500

402 민간자본이전 94,000 60,000 34,000

국 47,000 30,000 17,000

시 23,500 15,000 8,500

군 23,500 15,000 8,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 94,000 60,000 34,000

◎야생동물 피해 예방시설 설치비 지원 94,000 60,000 34,000

○전기울타리, 철선울타리 등

94,000 60,000 34,000경정 94,000,000원

국 47,000 30,000 17,000

시 23,500 15,000 8,500

군 23,500 15,000 8,500

대기환경 보전관리 137,362 132,612 4,750

국 3,550 3,750 △200

시 3,550 3,750 △200

군 130,262 125,112 5,150

대기오염 배출원 관리 137,362 132,612 4,750

국 3,550 3,750 △200

시 3,550 3,750 △200

군 130,262 125,112 5,150

운행차 배출가스 지도점검 및 홍보 14,830 14,830 0

국 3,550 3,750 △200

시 3,550 3,750 △200

군 7,730 7,330 400

- 2 -



부서: 생태환경과

정책: 대기환경 보전관리

단위: 대기오염 배출원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 13,890 13,890 0

국 3,550 3,750 △200

시 3,550 3,750 △200

군 6,790 6,390 400

01 자산및물품취득비 13,890 13,890 0

◎전기이륜자동차 구입 13,890 13,890 0경정 13,890,000원

국 3,550 3,750 △200

시 3,550 3,750 △200

군 6,790 6,390 400

대기분야 사업장 지도점검 및 홍보 83,714 78,964 4,750

201 일반운영비 19,134 18,384 750

02 공공운영비 9,110 8,360 750

◎공공요금 및 제세 5,710 4,960 750

○소음신호등 통신 및 전기요금

1,470 720 750경정 1,470,000원

401 시설비및부대비 50,000 46,000 4,000

01 시설비 50,000 46,000 4,000

◎소음신호등 온라인시스템 구축사업 50,000 46,000 4,000

○실시간 소음측정기 구입

11,000 7,000 4,000경정 11,000,000원

수질환경 보전관리 322,097 280,090 42,007

시 32,000 32,000 0

군 290,097 248,090 42,007

공공수역 수질오염 배출원 관리 322,097 280,090 42,007

시 32,000 32,000 0

군 290,097 248,090 42,007

수질분야 사업장 지도점검 및 홍보 65,917 23,910 42,007

201 일반운영비 7,917 5,910 2,007

02 공공운영비 5,037 3,030 2,007

◎공공요금 및 제세 5,037 3,030 2,007

○등기우편 3,957 1,950 2,007

○일반우편 1,080 1,080 0

경정 1,930원*2,050매

270원*4,000매

207 연구개발비 58,000 18,000 40,000

01 연구용역비 58,000 18,000 40,000

◎ 소하천 오염원 조사 및 관리프로그램 구축

용역 0 9,000 △9,000

◎ 가축사육제한지역 지형도면 변경용역

58,000 9,000 49,000

경정 0원

경정 58,000,000원

청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용 14,732,715 14,684,727 47,988

국 339,670 373,200 △33,530

기 46,312 35,512 10,800

시 641,947 658,872 △16,925

군 13,704,786 13,617,143 87,643
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부서: 생태환경과

정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용

단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역청결관리 12,256,759 12,295,927 △39,168

국 332,400 366,000 △33,600

기 46,312 35,512 10,800

시 579,732 593,972 △14,240

군 11,298,315 11,300,443 △2,128

환경미화원 관리 208,138 236,026 △27,888

201 일반운영비 31,448 59,336 △27,888

01 사무관리비 2,080 400 1,680

◎일반수용비 1,680 0 1,680

○환경미화원 휴게실 생수 구입

1,680 0 1,6807,000원*60통*4월

02 공공운영비 29,368 58,936 △29,568

◎차량비 29,368 58,936 △29,568

○환경미화원 청소차량 유류비

29,368 58,936 △29,568경정 29,368,000원

청소 및 운영관리 3,108,838 3,068,838 40,000

국 240,000 240,000 0

시 120,000 120,000 0

군 2,748,838 2,708,838 40,000

401 시설비및부대비 240,000 200,000 40,000

01 시설비 240,000 200,000 40,000

◎공공폐기물 임시적치장 정비 240,000 200,000 40,000

○언양 임시적치장 이전 190,000 150,000 40,000경정 190,000,000원

국가공단 환경정비 179,824 175,904 3,920

시 89,912 87,952 1,960

군 89,912 87,952 1,960

101 인건비 176,224 172,304 3,920

시 88,112 86,152 1,960

군 88,112 86,152 1,960

04 기간제근로자등보수 176,224 172,304 3,920

◎온산국가공단 환경정비(9명) 176,224 172,304 3,920

○기본급, 휴일수당 149,720 146,384 3,336경정 149,720,000원

시 74,860 73,192 1,668

군 74,860 73,192 1,668

○교통비, 급량비 16,570 16,200 370경정 16,570,000원

시 8,285 8,100 185

군 8,285 8,100 185

○가족수당 9,934 9,720 214

。배우자 3,310 3,240 70경정 3,310,000원

시 1,655 1,620 35

군 1,655 1,620 35

。존비속 6,624 6,480 144경정 6,624,000원

시 3,312 3,240 72

군 3,312 3,240 72

슬레이트 처리지원 184,800 252,000 △67,200
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부서: 생태환경과

정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용

단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 92,400 126,000 △33,600

시 46,200 63,000 △16,800

군 46,200 63,000 △16,800

402 민간자본이전 184,800 252,000 △67,200

국 92,400 126,000 △33,600

시 46,200 63,000 △16,800

군 46,200 63,000 △16,800

03 민간위탁사업비 184,800 252,000 △67,200

◎슬레이트 처리비 지원

184,800 252,000 △67,200경정 3,360,000원*55가구

국 92,400 126,000 △33,600

시 46,200 63,000 △16,800

군 46,200 63,000 △16,800

석면피해구제 51,458 39,458 12,000

기 46,312 35,512 10,800

시 2,572 1,972 600

군 2,574 1,974 600

301 일반보상금 51,458 39,458 12,000

기 46,312 35,512 10,800

시 2,572 1,972 600

군 2,574 1,974 600

11 기타보상금 51,458 39,458 12,000

◎석면피해 구제급여 51,458 39,458 12,000

○원발성악성중피종 28,229 16,229 12,000경정 28,229,000원

기 25,406 14,606 10,800

시 1,411 811 600

군 1,412 812 600

쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 2,475,956 2,388,800 87,156

국 7,270 7,200 70

시 62,215 64,900 △2,685

군 2,406,471 2,316,700 89,771

재활용 선별장 관리 554,047 461,591 92,456

101 인건비 442,127 349,671 92,456

04 기간제근로자등보수 442,127 349,671 92,456

◎재활용품 선별인력 442,127 349,671 92,456

○기본급 249,004 197,869 51,135

○휴일수당 114,369 90,048 24,321

○교통비 19,965 15,865 4,100

○급량비 19,965 15,865 4,100

○가족수당 23,040 18,240 4,800

。배우자 7,680 6,080 1,600

。존·비속 15,360 12,160 3,200

○명절휴가비 11,600 7,600 4,000

경정 249,004,000원

경정 114,369,000원

경정 19,965,000원

경정 19,965,000원

경정 7,680,000원

경정 15,360,000원

경정 11,600,000원

폐형광등 및 폐건전지 등 재활용 분리수거 관리 41,750 47,750 △6,000

시 19,000 22,000 △3,000
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부서: 생태환경과

정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용

단위: 쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 22,750 25,750 △3,000

201 일반운영비 23,750 29,750 △6,000

시 10,000 13,000 △3,000

군 13,750 16,750 △3,000

01 사무관리비 23,750 29,750 △6,000

◎일반수용비 23,750 29,750 △6,000

○폐형광등 및 폐건전지 등 재활용 분리수거

함 제작 20,000 26,000 △6,000경정 20,000,000원

시 10,000 13,000 △3,000

군 10,000 13,000 △3,000

농촌폐비닐 수거보상금 72,700 72,000 700

국 7,270 7,200 70

시 32,715 32,400 315

군 32,715 32,400 315

301 일반보상금 72,700 72,000 700

국 7,270 7,200 70

시 32,715 32,400 315

군 32,715 32,400 315

11 기타보상금 72,700 72,000 700

◎농촌폐비닐 수거보상금 72,700 72,000 700경정 72,700,000원

국 7,270 7,200 70

시 32,715 32,400 315

군 32,715 32,400 315

재무활동(생태환경과) 44,382 0 44,382

보전지출(생태환경과) 44,382 0 44,382

보전지출(생태환경과) 44,382 0 44,382

802 반환금기타 44,382 0 44,382

01 국고보조금반환금 28,648 0 28,648

◎2017년 저탄소생활 실천운동 집행잔액 반납금

24 0 24

◎2017년 탄소포인트 인센티브 지급 집행잔액

반납금 5,121 0 5,121

◎2017년 야생동물 피해예방시설 설치 집행잔액

반납금 2,998 0 2,998

◎2017년 야생동물 피해예방시설 설치 이자발생

분 162 0 162

◎2016년 슬레이트 처리비 지원사업 집행잔액

반납금 14,932 0 14,932

◎2017년 슬레이트 처리비 지원사업 집행잔액

반납금 5,228 0 5,228

◎2017년 슬레이트 처리비 지원사업 이자발생분

183 0 183

23,750원

5,120,520원

2,998,000원

161,430원

14,931,340원

5,227,960원

182,030원

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,734 0 15,734

◎2017년 저탄소생활 실천운동 집행잔액 반납금

24 0 2423,750원
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부서: 생태환경과

정책: 재무활동(생태환경과)

단위: 보전지출(생태환경과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2017년 저탄소생활 실천운동 이자발생분

73 0 73

◎2017년 탄소포인트 인센티브 지급 집행잔액

반납금 5,121 0 5,121

◎2017년 탄소포인트 인센티브 지급 이자발생분

178 0 178

◎2017년 야생동물 피해예방시설 설치 집행잔액

반납금 1,499 0 1,499

◎2017년 야생동물 피해예방시설 설치 이자발생

분 81 0 81

◎2017년 악취저감시설 지원사업 이자발생분

272 0 272

◎2017년 온산읍민 쓰레기 종량제봉투 지원사업

집행잔액 반납금 4,502 0 4,502

◎2017년 온산읍민 쓰레기 종량제봉투 지원사업

이자발생분 948 0 948

◎2017년 슬레이트 처리비 지원사업 집행잔액

반납금 2,614 0 2,614

◎2017년 슬레이트 처리비 지원사업 이자발생분

92 0 92

◎2017년 석면피해 구제급여 지급 집행잔액 반

납금 10 0 10

◎2017년 재활용품 분리수거함 수거용기 설치사

업 집행잔액 반납금 99 0 99

◎2017년 재활용품 분리수거함 수거용기 설치사

업 이자발생분 17 0 17

◎2017년 대곡댐 가축분뇨 수집·운반·처리 지

원사업 집행잔액 반납금 204 0 204

72,400원

5,120,520원

177,680원

1,499,000원

80,710원

272,000원

4,501,230원

948,000원

2,613,980원

91,010원

10,000원

98,530원

16,360원

203,610원
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